
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIX 
Broj 9

ISSN 1840-4588Utorak, 12.09.2023. godine 

95.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) i Uputst-
va Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2023. godinu („Službene novine Grada Ze-
nica, broj 2/23) na organizacionom kodu 61010001 
– Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

          
Umanjuje se:

- ekonomski kod 613700, funkcija 0463, 
budžetska pozicija 248 - “Izdaci za tekuće 
održavanje putne mreže - sufinansiranje u pro-
jektima jačanja lokalne samouprave i uloge 
MZ” za iznos od 39.000,00 KM i

- ekonomski kod 613700, funkcija 0621, 
budžetska pozicija 254  - “Učešće  u  finansi-
ranju projekata – sredstva UNDP-a” za iznos 
od 18.000,00 KM. 

GRADONAČELNIK Formiraju se nove budžetske pozicije:

- ekonomski kod 613900, funkcija 0131, 
budžetska pozicija 257A - “Ugovorene i druge 
posebne usluge po projektu Jačanje uloge MZ 
u BiH” za iznos od 500,00 KM, 

- ekonomski kod 613900, funkcija 0132, 
budžetska pozicija 257B - “Ugovorene i dru-
ge posebne usluge po projektu Jačanje uloge 
MZ u BiH-sredstva UNDP-a” za iznos od 
1.500,00 KM, 

- ekonomski kod 821300, funkcija 0161, 
budžetska pozicija 264A - “Nabavka opreme 
po projektu Jačanje uloge MZ u BiH” za iznos 
od 17.000,00 KM, 

- ekonomski kod 821300, funkcija 0162, 
budžetska pozicija 264B - “Nabavka opreme 
po projektu Jačanje uloge MZ u BiH - sredstva 
UNDP-a” za iznos od 7.500,00 KM, 

- ekonomski kod 821600, funkcija 0161, 
budžetska pozicija 275A - “Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje prostorija MZ po pro-
jektu Jačanje uloge MZ u BiH” za iznos od 
21.500,00 KM i

- ekonomski kod 821600, funkcija 0162, 
budžetska pozicija 275B - “Rekonstrukcija 
i investiciono održavanje prostorija MZ po 
projektu Jačanje uloge MZ u BiH - sredstva 
UNDP-a” za iznos od 9.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Utorak, 12.09.2023. Broj 9 - Strana     2 

Broj: 02-11-16819/23 
Zenica, 09.08.2023. godine
                                               GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

96. 
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 

novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 19. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), Odluke o 
odobravanju sredstava za realizaciju kapitalnih projekata 
drugim nivoima vlasti iz oblasti cestovne infrastrukture 
Zeničko-dobojskog kantona za 2023. godinu, broj: 
02-11-10518/23 od 30.06.2023. godine (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 11/23) i 
Ugovora o prenosu sredstava, broj: 02-45-16140/23 
od 25.07.2023. godine, zaključenog između Minis-
tarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i 
zaštitu okoline – Kantonalna direkcija za ceste Zeničko-
dobojskog kantona i Grada Zenica, na prijedlog Službe 
za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Službe za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 190.000,00 KM na 
organizacionom kodu 61010001 – Služba za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 96B - 

“Kapitalni transferi od kantona za projekt 
Sanacija pristupne ceste – Kužno groblje 
Zenica”, ekonomski kod 742114, fond 03-
49, u iznosu od 190.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 85.231.812,82 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI I 
IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA:
- formira se nova budžetska pozicija 268A - 

“Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
putne mreže po projektu Sanacija pristupne 
ceste – Kužno groblje Zenica - kanton”, 
ekonomski kod 821600, funkcija 0463, fond 
03-49, u iznosu od 190.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 85.231.812,82 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-17053/23
Zenica, 16.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

97.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. go-
dinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
Gradonačelnik Zenice donosi:

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2023. godinu („Službene novine 
Grada Zenica, broj 2/23), na organizacionom kodu 
59010001 – Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    3           Utorak, 12.09.2023. 

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

    Umanjuje se:

ekonomski kod 614300, funkcija 1091, 
budžetska pozicija 131 - “Transfer JU Dom 
porodica Zenica za sufinansiranje rada Gradske 
kuhinje” za iznos od 120.000,00 KM

     Povećava se:

ekonomski kod 614200, funkcija 1091, 
budžetska pozicija 127 - “Transferi pojedincima 
(alternativni smještaj, pomoć za liječenje teško 
oboljelih osoba i djece, vantjelesna oplodnja, 
boravak djece u predškolskim ustanovama, 
školovanje i dr.” za iznos od 120.000,00 KM

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-17222/23 

Zenica, 17.08.2023. godine

                                         GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

98.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Košarkaškom 
klubu “KENGUR” Zenica, u iznosu od 1.000,00 
KM, u svrhu finansijske pomoći za organizaciju 
25. Međunarodnog košarkaškog turnira za mlade 
“KENGUR KUP 2023”, a koji će se održati u Areni 
“Husejin Smajlović”, u periodu od 25. do 27. augusta 
2023. godine. 

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena 
sredstva uplatiti na račun Košarkaškog kluba “KEN-
GUR” Zenica, broj: 134-010-00000652-07 otvoren 
kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti. 

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Utorak, 12.09.2023. Broj 9 - Strana     4 

Broj: 02-11-17945/23
Zenica, 21.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

99. 
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. go-
dinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) 
i Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za urban-
izam, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2023. godinu („Službene novine 
Grada Zenica, broj 2/23) na organizacionom kodu 
55010001 – Služba za urbanizam.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

           Umanjuje se:

- ekonomski kod 613900, funkcija 0623, 
budžetska pozicija 56 – “Izrada planske 
dokumentacije” za iznos od 45.000,00 
KM.

            Povećava se:

- ekonomski kod 613900, funkcija 0491, 
budžetska pozicija 57 - “Usluge obračuna 
naknada (KGZ i zakup javnih površina)” 
za iznos od 45.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za urbanizam i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-19-17052/23 
Zenica, 22.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

100.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
19. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 2/23), Odluke o odobravanju sredstava  Gradu 
Zenica radi otklanjanja posljedica od poplava, broj: 
02-11-12325/23 od 03.08.2023. godine i Odluke o 
odobravanju sredstava Gradu Zenica radi otklanja-
nja posljedica od poplava, broj: 02-11-11257/23 od 
12.07.2023. godine, na prijedlog Službe za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice i 
Službe za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi:

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 165.000,00 KM na 
organizacionom kodu 61010001 – Služba za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 84A - 

“Tekući transferi od kantona za regulaciju 
Babine i Selačke rijeke”, ekonomski kod 
732114, fond 03-50, u iznosu od 15.000,00 
KM.

- formira se nova budžetska pozicija 96C - 
“Kapitalni transferi od kantona za sanaciju 
i adaptaciju potoka Baretnjak”, ekonomski 
kod 742114, fond 03-51, u iznosu od 
150.000,00 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    5           Utorak, 12.09.2023. 

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 85.396.812,82 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI I 
IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA:
- formira se nova budžetska pozicija 256A 

- “Izrada projektne dokumentacije za 
regulaciju Babine i Selačke rijeke - kanton”, 
ekonomski kod 613900, funkcija 0561, 
fond 03-50, u iznosu od 15.000,00 KM.

- formira se nova budžetska pozicija 269A 
- “Sanacija i adaptacija potoka Baretnjak - 
kanton”, ekonomski kod 821600, funkcija 
0562, fond 03-51, u iznosu od 150.000,00 
KM. 

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 85.396.812,82 KM.

III

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 
vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-18400/23
Zenica, 30.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

101.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 1.000.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, a na 
osnovu Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona 
o odobravanju sredstava Gradu Zenici u svrhu sufi-
nansiranja kapitalnog projekta za 2023. godinu broj: 
02-11-9152/23 od 02.06.2023. godine.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. 

godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 96D - 

“Kapitalni transferi od kantona za izgradnju 
zatvorenog olimpijskog bazena (1. faza)” 
ekonomski kod 742114, u iznosu od 
1.000.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 86.396.812,82 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - RASHODI I 
IZDACI PO BUDŽETSKIM KORISNICIMA:
- na organizacionom kodu 59010001 – 

Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, formira se 
nova budžetska pozicija - 166B - “Izgradnja 
zatvorenog olimpijskog bazena (1. faza) - 
kanton”, ekonomski kod 821200, funkcija 
0816, u iznosu od 1.000.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 86.396.812,82 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Utorak, 12.09.2023. Broj 9 - Strana     6 

6. Mladen Perić, Udruženje poslodavaca Ze-
nica

7. Sanita Karić-Bitić, Udruženje privrednika 
Zenica

8. Rialda Jašarević, Udruženje privrednika Ze-
nica

II
Radna grupa je zadužena da učestvuje na radio-

nicama i izradi Programa podrške razvoja poslovnog 
sektora u okviru USAID/INSPIRE Projekta za Po-
dršku marginaliziranim grupama žena i pripadnicima 
drugih marginaliziranih grupa u razvoju biznisa, te 
vrši nadzor iste.

Članovi radne grupe će svoj rad usmjeriti na pod-
sticanje preduzetničkih aktivnosti marginaliziranih 
grupa žena i pripadnicima drugih marginaliziranih 
grupa u razvoju biznisa, njihovo ekonomsko osna-
živanje sa uključivanjem u preduzetničke aktivnosti.

III
Rješenje stupa na snagu danom  donošenja i bit 

će objavljeno u Službenim novinama Grada Zenica.

Broj: 02-45-24495/22
U Zenici, 28.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

III

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 
za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

 IV

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-18538/23
Zenica, 31.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

102.
Na osnovu člana 34. tačka 6. i člana 117. Statuta 

Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica”, broj 
5/15), i potpisanog Ugovora o dodjeli granta između 
Američke agencije za međunarodni razvoj - USAID 
Instituta za razvoj mladih KULT i Grada Zenica, u 
okviru Programa podrške zaštite ljudskih prava – 
USAID/INSPIRE, Gradonačelnik donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Radne grupe u 
okviru USAID/INSPIRE Projekta za 

Podršku marginaliziranim grupama žena i 
pripadnicima drugih marginaliziranih grupa 

u razvoju biznisa

I
U sastav Radne grupe za izradu Programa podrške 

razvoja poslovnog sektora u okviru USAID/INSPIRE 
Projekta za Podršku marginaliziranim grupama žena i 
pripadnicima drugih marginaliziranih grupa u razvoju 
biznisa imenuju se:

1. Edina Hodžić, Grad Zenica

2. Maša Škrbić, Grad Zenica

3. Ajla Ćosić, Grad Zenica

4. Aida Pašalić-Uzunović, Zenička razvojna 
agencija ZEDA

5. Senaida Turkić, Udruženje poslodavaca Ze-
nica

2)

3)

4)

5)

1)

6)

7)

8)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    7           Utorak, 12.09.2023. 

103.

Na osnovu člana 26. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama („Službeni list Republike BiH“, broj: 
6/92, 8/93 i 13/94), člana 51. Pravila Javne ustanove 
„Dom-porodica“ Zenica - prečišćen tekst - broj: 01-
252/09 od 27.02.2009. godine, Odluke o izmjenama 
i dopunama Pravila Javne ustanove “Dom-porodica” 
Zenica broj: 01-768/21 od 18.05.2021. godine, Od-
luke o izmjeni Pravila Ustanove broj: 01-958/23 od 
03.05.2023. godine, a u vezi sa članom 34. tačka 6) 
Statuta Grada Zenica („Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 5/15), te na osnovu ličnog zahtjeva Amele 
Harmandić za razrješenje dužnosti člana Upravnog 
odbora Javne ustanove “Dom-porodica” Zenica od 
29.08.2023. godine, Gradonačelnik Grada Zenica 
d o n o s i

RJEŠENJE
o razrješenju člana Upravnog odbora Javne 

ustanove “Dom-porodica” Zenica

I
AMELA HARMANDIĆ, diplomirani psiholog, 

imenovana za člana Upravnog odbora Javne ustanove 
“Dom-porodica” Zenica iz reda stručnih radnika za-
poslenih u Ustanovi, Rješenjem Gradonačelnika broj: 
02-45-13769/21 od 12.07.2021. godine, razrješava se 
dužnosti prije isteka mandata, na lični zahtjev.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

 
Broj: 02-45-18774/23
Zenica, 31.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

104.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 15. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 49/06 i 51/09), člana 34. tačka 6) Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), 
Gradonačelnik Grada d o n o s i

R J E Š E NJ E
o imenovanju na kraći period člana 

Upravnog odbora  Javne ustanove „Dom-
porodica“ Zenica

I
Elvedin Mahmić, diplomirani pravnik, imenuje 

se za člana Upravnog odbora Javne ustanove „Dom-
porodica“ Zenica iz reda stručnih radnika zaposlenih 
u Ustanovi, na kraći period, do okončanja konkur-
sne procedure po oglasu, a najduže na period od tri 
mjeseca.

II 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u “Službenim novinama Grada Zenica”. 

Broj: 02-45-18776/23
Zenica, 31.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Utorak, 12.09.2023. Broj 9 - Strana     8 

105. 

Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 
i fondacijama (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj 45/02) i člana 34. tačka 6. Statuta Grada Ze-
nica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), 
Gradonačelnik Grada Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju unošenja naziva Grada  

Zenica u naziv fondacije 

I
Odobrava se Lokalnoj fondaciji Zenica korištenje 

naziva Grada Zenica u nazivu Fondacije. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, a objavit će se u “Službenim no-
vinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-17489 /23
Zenica, 15.08.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

106.
Na osnovu člana 6. Zakona o javnim preduzećima 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 8/05, 81/08, 
22/09 i 109/12), člana 234. tačka p) Zakona o privred-
nim društvima („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 81/15 i 75/21) i člana 23. Statuta 
Javnog preduzeća „Tržnica“ d.o.o. Zenica („Službe-
ne novine Grada Zenica“, broj: 02-01-5294/08 od 
06.03.2008. godine - OPU: 825/08, OPU: 4056/08, 
OPU-IP: 24/16, OPU-IP: 639/16, OPU-IP: 516/17, 
OPU-IP: 378/20 i OPU-IP-324/21), a na prijedlog 
Nadzornog odbora Preduzeća broj: 2402/23 od 
25.08.2023. godine, Gradonačelnik Grada Zenica, 
vršeći ovlaštenja Skupštine Javnog preduzeća „Tržnica“ 
d.o.o. Zenica, d o n o s i: 

ODLUKU O  DOPUNI STATUTA JAVNOG 
PREDUZEĆA „TRŽNICA“ D.O.O. 

ZENICA

Član 1.
U članu 5. Statuta Javnog preduzeća „Tržnica“ 

d.o.o. Zenica dodaje se nova djelatnost, koja glasi:

„35.1      35.11. - Proizvodnja električne energije“.

Član 2.
Svi akti Preduzeća će se uskladiti sa odredbama 

ove odluke najkasnije u roku od 90 dana od dana 
stupanja na snagu.

Član 3.
Ostale odredbe Statuta ostaju nepromijenjene. 

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-45-18592/23
Zenica, 29.08.2023. godine

                       -------------------------------

SLUŽBA ZA VODOPRIVREDU, PUTNU 
INFRASTRUKTURU I MJESNE ZAJEDNICE 

107.
Na osnovu člana 10. stav (2) Odluke o organi-

zaciji i načinu obavljanja taksiprijevoza putnika na 
području Zeničko-dobojskog kantona („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/16 - 
novi prečišćeni tekst) i člana 12. stav (5) Pravilnika 
o načinu korištenja, redu i radu na taksistajalištima, 
rasporedu taksivozila na taksistajalištima i kriterijima 
za raspored taksivozila na taksistajalištima na području 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj 
3/20), Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu 
i mjesne zajednice raspisuje:

JAVNI POZIV
za prikupljanje zahtjeva za raspored 

taksivozila na slobodna taksistajališta na 
području Grada Zenica za 2024. godinu

I
Objavljuje se Javni poziv za raspoređivanje taksi-

vozila na slobodna taksistajališta na području Grada 
Zenica za 2024. godinu.

GRADONAČELNIK                                                                          
(u funkciji Skupštine Javnog preduzeća

  „Tržnica“ d.o.o Zenica)
Fuad Kasumović, s.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    9           Utorak, 12.09.2023. 

II
Shodno Zaključku o ukupnom broju taksivozila, odnosno ukupnom broju dopunskih taksioznaka za 

Grad Zenicu broj: 09-23-17076/23-2 od 01.09.2023. godine i službene evidencije Službe za vodoprivredu, 
putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, utvrđeno je 5 (pet) slobodnih mjesta na taksistajalištima na području 
Grada Zenica.

III
Slobodna taksistajališta su:

R.b. Adresa i naziv taksistajališta
Broj slobodnih 

stajališnih mjesta Redni broj taksistajališta
1. Ulica Prve zeničke brigade (Dom 

penzionera)
3 15.

2. Ulica Željeznička (tržnica Blatuša) 2 16.

IV
Podnosilac zahtjeva za raspored taksivozila na taksistajalištima mora ispunjavati sljedeće uslove:

1. Da posjeduje profesionalnu osposobljenost koja podrazumijeva:
- da je registrovan za obavljanje djelatnosti taksiprijevoza i da mu je to osnovna djelatnost,
- da podnosilac zahtjeva - pravno lice zapošljava vozače koji imaju položen poseban ispit za taksivozača 

na području Zeničko-dobojskog kantona (broj vozača mora biti veći ili jednak broju vozila za koja 
se, u zahtjevu, traži raspored na taksistajališta),

- da podnosilac zahtjeva - fizičko lice koje je nosilac odobrenja za obavljanje djelatnosti taksiprijevoza, 
a koje u zahtjevu traži raspored za dva vozila, zapošljava još minimalno jednog vozača koji ima 
položen poseban ispit za taksivozača na području Zeničko-dobojskog kantona.

2. Da ima sjedište/prebivalište na području Grada Zenica najmanje 6 mjeseci do dana podnošenja 
zahtjeva.

3. Da uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda.
4. Da nema izrečenu pravomoćnu odluku kojom je određena zaštitna mjera zabrane obavljanja 

djelatnosti  javnog prijevoza dok ta mjera traje.

V
Dokumentacija kojom podnosilac zahtjeva za raspored taksivozila na taksistajalištima dokazuje da ispunjava 

uslove iz tačke IV je:

1. Pravna lica

- Aktuelni izvod iz sudskog registra i obavještenje Federalnog zavoda za statistiku o razvrstavanju 
djelatnosti,

- Prijava penzijsko-invalidskog osiguranja i uvjerenje o položenom posebnom ispitu za taksivozača za 
uposlene vozače,

- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda 
ili zaključen sporazum o plaćanju duga u ratama,

- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednoj godini dana od dana podnošenja zahtjeva za raspored nije 
više od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine 
(,,Službene novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti javnog prijevoza.

GRADONAČELNIK                                                                          
(u funkciji Skupštine Javnog preduzeća

  „Tržnica“ d.o.o Zenica)
Fuad Kasumović, s.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Utorak, 12.09.2023. Broj 9 - Strana     10 

2. Fizička lica

- Važeće rješenje/odobrenje za obavljanje taksiprijevoza,
- Potvrda nadležnog organa o prebivalištu na području Grada Zenica (Uvjerenje o prebivalištu PBA4),
- Uvjerenje nadležnog poreznog organa da uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda 

ili zaključen sporazum o plaćanju duga u ratama,
- Uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj godini dana od dana podnošenja zahtjeva za raspored nije 

više od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine 
(,,Službene novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti javnog prijevoza.

Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko lice koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na tak-
sistajalištima dužno je za uposlenog vozača dostaviti prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i uvjerenje o 
položenom ispitu za taksivozača.

VI
Obrazac za zahtjev za raspored taksivozila na taksistajališta na području Grada Zenica zajedno sa uputama 

za popunjavanje možete preuzeti na info pultu i web stranici Grada Zenica.

VII
Za upotrebu i korištenje taksistajališta plaća se godišnja naknada čiju visinu određuje Gradonačelnik Grada 

Zenica.

VIII
Javni poziv će biti objavljen u Službenim novinama Grada Zenica, na službenoj web stranici Grada Zenica 

i u dnevnom listu „Naša riječ“ i ostaje otvoren 20 dana od dana zadnje objave.

Postupak provođenja rasporeda taksivozila vršit će Komisija imenovana Rješenjem Gradonačelnika Grada 
Zenica broj: 02-23-17076/23-2 od 01.09.2023. godine.

Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Komisija neće razmatrati i iste će sa dostavljenom dokumen-
tacijom vratiti podnosiocu.

Nakon provedenog postupka Komisija utvrđuje Preliminarnu rang listu rasporeda taksivozila za svako 
taksistajalište iz Javnog poziva i istu objavljuje na web stranici i oglasnoj ploči Grada Zenica.

Na objavljenu Preliminarnu rang listu podnosioci zahtjeva mogu podnijeti žalbu Gradonačelniku Grada 
Zenica u roku od 8 dana od dana objavljivanja iste. 

Zahtjev za raspored taksivozila dostaviti u zatvorenoj koverti sa osnovnim ličnim podacima (ime i prezime, 
adresa i broj telefona/e-mail adresa) sa naznakom „OTVARA KOMISIJA“, na adresu: GRAD ZENICA, 
Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, Komisija za provođenje postupka po Javnom 
pozivu za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta na području Grada Zenica, 
Trg BiH broj 6, 72000 Zenica.

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Službi za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, 
svakim radnim danom od 07:30 - 16:00 sati (na telefon broj 032/447-722 ili e-mail adresu anisa.kovac@
zenica.ba).

Broj: 09-23-17076/23-4 AN.K.
POMOĆNIK GRADONAČELNIKA

                    Sabira Helvida, dipl.ing.građ., s.r.
                            



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 9 - Strana    11           Utorak, 12.09.2023. 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Utorak, 12.09.2023. Broj 9 - Strana     12 

S A D R Ž A J

1

2

2

3

4

4

5

6

7

7

8

8

8

GRADONAČELNIK

95.   Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

96.   Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

97.   Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

98.   Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

99.   Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

100. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

101. Zaključak  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

102. Rješenje o imenovanju članova Radne grupe u okviru USAID/INSPIRE 

          Projekta za Podršku marginaliziranim grupama žena i pripadnicima drugih marginaliziranih 

        grupa u razvoju biznisa 

103. Rješenje o razrješenju člana Upravnog odbora Javne ustanove “Dom-porodica” Zenica

104. Rješenje o imenovanju na kraći period člana Upravnog odbora Javne ustanove

        „Dom-porodica“ Zenica

105. Zaključak o odobravanju unošenja naziva  Grada Zenica u naziv fondacije 

106. Odluka o dopuni Statuta Javnog preduzeća „Tržnica“ d.o.o. Zenica

SLUŽBA ZA VODOPRIVREDU, PUTNU INFRASTRUKTURU  I MJESNE  ZAJEDNICE

107. Javni poziv za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila na slobodna taksistajališta na 
području Grada Zenica za 2024. godinu


